rum animæ loquēdo, est quādammodo par, & quādammodo nō par utrobius ratio. Quod ad primitū enim par est rō: q̄nique quemadmodum (ut dictum est) quia voluntas est primum fi- nale principiū, ipse in- ter partes animæ est primum mouens ad exercitium: ita, quia intellectus est primum formale principiū, ipse inter partes animæ est primum mo- uens ad specificatio- nem, formalis, n. prin- cipiū opus hoc est. Quod ad extensionem autem, non est p̄ par ratio: quia uoluntas mo- tio excedit se ad omnes animæ uires sub- ditas & Motio autē intellectus non exte-

**A**D PRIMVM ergo dicendum, q̄ ex illa authoritate nō habetur, quod intellectus nō moueat: sed quod non moueat ex necessitate. Ad SECUNDVM dicendum, q̄ sicut imaginatio forma sine exti- matione cōuenientis vel nocui, non mouet appetitum sensitivū, ita nec apprenhensio veri sine ratione boni & appetibilis. vnde in- tellectus speculativus nō mouet, sed intellectus practicus, vt dicitur in 3. \* de anima.

**A**D TERTIUM dicendum, q̄ voluntas mouet intellectū q̄tum ad exercitium actus: quia & ipsum virtutem, quod est perfectio intellectus, continetur sub iūbo, vt quādam bonum particu- lare. Sed quantum ad determinationem actus, q̄ est ex parte obiecti, intellectus mouet voluntate: quia & ipsum bonum appre- hendit secundū quādam specia- lem rationem comprehendens sub vniuersali ratione veri. & sic patet quod nō est idem mouens & motum, secundum idem.

## ARTICVLVS II.

**I**VNIUM voluntas moueat ab appetitu sensitiuo.

**A**D SECVNDVM sic proce- ditur. Videtur q̄ voluntas ab appetitu sensitivo moueri nō possit. Mouens n. & agens est praefati patiente, vt f. Aug. dicit 12. super Gen. ad literam: sed appetitus sensitivus est inferior volun- tate, q̄ est appetitus intellectivus, sicut sēsus est inferior intellectu. ergo appetitus sensitivus nō mouet intellectum.

**K** 2 Præt. Nulla virtus particula- ris potest facere effectum vñem:

\* Super Questionis nonā Articulum secundum.

**C**irca corpus secundi articuli eiusdem questionis, dubium oc- currit pro Nouitij: quia ratio, quare appetitus sensitivus mouet uoluntatem, aīsignatur ex parte dispositiōis subiecti appre- tentis. Et tamen in calce concludit, quod appetitus sensitivus mouet uoluntatem ex parte obiecti: quomodo hęc conclusio se- quitur ex illis premisis.

**A**d hoc dicitur, q̄ conclusio dicta ex premisis illis habeatur, si sāne litera intelligatur. Dupliciter n. intelligi potest, q̄ dispositio ap- petitus

\* Tex. 25.  
tex. 25.  
& sequenti  
bus tom. 2.

Infra art. 9.  
cor. 1. 3. & 8.  
10. art. 3. & 8.  
77. art. 1. 2.  
veri. q. 1.  
10. cor. 1. 2.  
art. 9. 10.  
& 6.  
Lib. 12. art. 1.  
circa med. tom. 2.